Ramundo Tolsano, preceptore, et omnibus aliis fratribus dicte domus presentibus et futuris de tota 

illa peccunia et precio quod ipsi ei vel alicui pro eo dare convenerant, promiserant vel debuerant 

vel etiam tenebantur dare vel persolvere pro venditione supradicta vel ratione vel nomine ipsius 

venditionis vel pro honore supradicto et nominatim de illis D sol. tol. qui de precio dicte venditionis 

ei remanserant ad solvendum et qui in dicta carta venditionis continentur et recognovit et concessit 

quod de toto plene ad suam voluntatem fuerat persolutus. Actum fuit hoc medio mensis marcii, 

regnante Lodo. Francorum rege, Alfonso Tolosano comite, Ro episcopo, anno Mo CCo Lo nono ab 

incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes : frater Petrus de Villamuro, preceptor domus Tolose, 

et frater Johannes de Astaraco, inde capellanus, et frater W(ille)lmus de Monte Serono, preceptor 

domus de Pela Porc, et frater Anerius et frater Bernardus de Trebons et Ramundus Danielis, pres-

biter, et W(ille)lmus Arnaldus de Molnare, miles, et Guillelmus de Rayna et Bernardus de Serris, 

notarii, et Petrus de Justarete, sartor, et Bernardus Ugo, magister, et Laurentius Evidator, pellipa-

rius, et Petrus de Rivis, cervunerius, et Bartolomeus filius W(ille)lmi Petri de Dealbata, mercatoris, 

et Bernardus Trobatus, agulherius, et Bernardus Neps et Paulus, publicus Tholose notarius, qui 

cartam istam scripsit. 

62 

1260 (n. st.), mi-mars. 

Fortanier de Comminges-Savès donne à Raimond Tolsan, commandeur de la maison de Poucharramet, 

la totalité de l’honneur de Lamigau. 

A. Original, parchemin ; larg. 268 x haut. 197 mm ; ADHG, H Malte Toulouse 360, pièce 15 (2), 
sur laquelle est attachée par un angle la copie C. 

B. Copie notariée, avril 1275, établie par Raimond Jean Vasco, attachée par un angle à l’original A, 
parchemin, ADHG, H Malte Toulouse 360, pièce 15 (1). – C. Copie informe, seconde moitié 
du XIIIe siècle, parchemin, ADHG, H Malte Toulouse 360, pièce 14. 

Texte établi d’après A. 
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Noverint universi presentes pariter et futuri quod Fortanerius Convenarum, quondam filius 

Bernardi Convenarum de Savesio, ad honorem Dei omnipotentis et sancte Marie matris ejus et 

beati Johannis Babtiste et in salutem animarum sui et patris et antecessorum suorum dedit et firma 

et irrevocabili donatione perpetuo valitura inter vivos concessit in pura et vera helemosina domino 

fratri Ramundo Tolsano(a), preceptori domus hospitalis de Podio Arameto(b), et omnibus aliis fra-